
ΠΥΒΛΙΧΑ∩℘Ο
ΣΙΜΥΛΤℜΝΕΑΝΑ
ΠΛΑΤΑΦΟΡΜΑ DΕ
ΡΕΛΑ∩∏ΕΣ ΧΟΜ
ΙΝςΕΣΤΙDΟΡΕΣ

ΧΟΝΣΥΛΤΕ
ΝΟΣΣΑ ΕΘΥΙΠΕ
ΧΟΜΕΡΧΙΑΛ:

(11) 3856−2442

ΧΟΝΤΕ ΧΟΜ Α

ΧΡΕDΙΒΙΛΙDΑDΕ Ε

ΤΡΑΝΣΠΑΡ⊇ΝΧΙΑ

DΟ ΕΣΤΑD℘Ο

ΠΑΡΑ ΠΥΒΛΙΧΑΡ

ΣΕΥΣ ΒΑΛΑΝ∩ΟΣ

Ε ΑΤΟΣ

ΣΟΧΙΕΤℑΡΙΟΣ

εσταδαορι.εσταδαο.χοm.βρ

Eco Securitizadora de Direitos
Creditórios do Agronegócio S.A.

CNPJ/MF nº 10.753.164/0001-43 - Registro CVM nº 310
Rerratificação do Edital de Primeira Convocação para Assembleia Geral de Titulares 

de Certificados de Recebíveis do Agronegócio das 1ª (Primeira) e 2ª (Segunda) Séries 
da 186ª (Centésima Octogésima Sexta) Emissão de Certificados de Recebíveis do 
Agronegócio da Eco Securitizadora de Direitos Creditórios do Agronegócio S.A.

Ficam convocados os titulares de certificados de recebíveis do agronegócio das 1ª (primeira) e 2ª (segunda)
Séries da 186ª (centésima octogésima sexta) emissão da Eco Securitizadora de Direitos Creditórios do
Agronegócio S.A. (“Titulares de CRA”, “CRA” e “Emissora”, respectivamente), nos termos da Cláusula 12.2 
e seguintes do “Termo de Securitização de Direitos Creditórios do Agronegócio para Emissão de Certificados 
de Recebíveis do Agronegócio, da 1ª e 2ª Séries, da 186ª (centésima octogésima sexta) Emissão da Eco 
Securitizadora de Direitos Creditórios do Agronegócio S.A. com Lastro em Créditos do Agronegócio Devidos 
pela Indústria de Rações Patense Ltda.”  (“Termo de Securitização”), nos termos da Resolução CVM nº 60, 
de 23 de dezembro de 2021 (“Resolução CVM 60”), a reunirem-se em 1ª (primeira) convocação em 
Assembleia Especial de Investidores Titulares de CRA (“Assembleia”), a realizar-se no dia 02 de maio de 
2025, às 11:00 horas, exclusivamente de forma digital, inclusive para fins de voto, por meio da Plataforma 
eletrônica Zoom, administrada pela Emissora, sendo o acesso disponibilizado individualmente para os 
Titulares de CRA devidamente habilitados, nos termos deste edital, por meio de link que será informado pela 
Emissora, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: (i) Deliberar sobre a concessão, pela Emissora, 
de poderes ao assessor legal contratado para representar os interesses dos Titulares de CRA na Assembleia 
Geral de Credores designada nos autos da recuperação judicial nº 5009533-36.2024.8.13.0400, em trâmite 
perante a 1ª Vara Cível da Comarca de Patos de Minas, MG, que ocorrerá de forma virtual, no dia 
05.05.2025, em primeira convocação, ou no dia 12.05.2025, em segunda convocação, bem como em 
eventual continuação, caso a Assembleia Geral de Credores designada seja suspensa, inclusive de poderes 
para deliberar, para negociar, transigir e votar pela aprovação do Plano de Recuperação Judicial (“PRJ”) e 
eventuais aditivos, tendo por objeto a reestruturação do saldo devedor dos CRA, desde que sejam cumpridos 
os requisitos mínimos elencados abaixo, cumulativamente: (a) o saldo devedor da dívida repactuada deve 
ser igual a, no mínimo, o valor listado no quadro de credores do PRJ ou o valor do principal do CRA, dos dois 
o maior; (b) a taxa da dívida repactuada deve ser igual ou maior a IPCA + 0% ao ano; (c) o prazo de 
vencimento da dívida repactuada não pode ultrapassar 5 anos; (d) a repactuação da dívida deve permitir que 
o devedor efetue pré-pagamentos com desconto; (e) a dívida repactuada deve contar com garantias reais 
no valor de pelos menos R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais); e (f) a dívida repactuada pode contar 
com outros tipos de garantias; (ii) Deliberar sobre a concessão, pela Emissora, de poderes ao assessor legal 
para que este possa assinar, em nome do patrimônio separado, documentos acessórios ao PRJ, tais como 
correspondências de negociação e formulários procedimentais. Documentos que resultem em obrigações 
financeiras ou alterações significativas nos termos do PRJ devem requerer uma aprovação adicional dos 
Titulares de CRA; (iii) Tendo em vista a análise e recomendação dos assessores jurídicos contratados, que 
apontam os argumentos da decisão do Administrador Judicial que reconheceu a extraconcursalidade dos 
créditos do CRA e a existência de riscos processuais e financeiros (custos e sucumbência) em caso de 
insucesso na defesa dessa decisão no âmbito de eventual impugnação, deliberar sobre a eventual não 
apresentação de recursos ou manifestações questionando a impugnação de crédito ajuizada pelo Grupo 
Patense (processo nº 5006326-92.2025.8.13.0480) ou transação para a mesma finalidade; (iv) Deliberar, 
sem prejuízo das deliberações das matérias acima que, caso a Emissora receba eventuais propostas de 
repactuação e/ou negociação dos Direitos Creditórios lastro dos CRA por parte de terceiros, o que poderá 
ser realizado por meio de cessão (à vista ou a prazo), com pagamento em dinheiro e/ou ativos e/ou 
instrumentos de crédito ou valores mobiliários de obrigação do adquirente, ou por meio de integralização e/
ou dação em pagamento, podendo inclusive acarretar na substituição de referido lastro por outros 
instrumentos de dívida de outras contrapartes, que esta possa implementar referida repactuação e/ou 
negociação, sendo que neste caso deverá observar as seguintes condições objetivas em referida 
repactuação e/ou renegociação: (a) deverá ser objetivada a manutenção do enquadramento legal dos CRA, 
sem responsabilidade da Emissora em caso de desenquadramento; (b) o saldo devedor da operação 
alternativa deve ser igual a, no mínimo, o valor listado no quadro de credores do PRJ ou o valor do principal 
do CRA, dos dois o maior; (c) a taxa da operação alternativa deve ser igual ou maior a IPCA + 0% ao ano, 
não obstante a possibilidade de um prazo de pagamento superior ao previsto no item “i” acima, mas sempre 
limitado a 20 (vinte) anos, sem responsabilidade da Emissora por retornos inferiores em caso de incidência 
de tributos ou encargos; e (d) a(s) contraparte(s) da operação alternativa não poderão estar em recuperação 
judicial e não devem ter apresentado nenhum procedimento a ela correlatos. Sendo certo que, tendo em 
vista que a Emissora fará uma análise objetiva destes parâmetros nas propostas apresentadas, estas 
poderão refletir outras condições complementares, nas quais a Emissora não fará juízo de valor sobre;  
(v) Deliberar sobre a autorização e aprovação expressa para que, caso necessário, sejam celebrados e 
registrados pela Emissora e por todos os demais prestadores de serviço dos CRA, conforme o caso, 
quaisquer instrumentos relacionados às matérias aqui aprovadas, inclusive aditivos aos documentos da 
oferta, instrumentos de cessão ou endosso e outros instrumentos de qualquer natureza, para constar as 
deliberações aprovadas pelos Titulares de CRA e refletir as alterações necessárias. Os termos ora utilizados 
em letras maiúsculas e aqui não definidos terão os significados a eles atribuídos no Termo de Securitização 
ou no Contrato de Cessão. Informações Gerais aos Titulares de CRA: (i) A Assembleia instalar-se-á, em 
primeira convocação, com a presença de Titulares de CRA que representem, no mínimo, 50% (cinquenta 
por cento) mais 1 (um) dos CRA em Circulação conforme cláusula 11, do Termo de Securitização.  
As matérias objeto da Ordem do Dia para serem aprovadas dependerão do voto favorável de pelo menos 
50% (cinquenta por cento) mais 1 (um) dos CRA em Circulação, conforme cláusula 12.13, do Termo de 
Securitização. (ii) Nos termos da Resolução CVM 60, o titular de CRA que pretender participar pelo sistema 
eletrônico deverá encaminhar os documentos listados no item “(iii)” abaixo preferencialmente em até 02 
(dois) dias antes da realização da Assembleia. Será admitida a apresentação dos documentos referidos no 
parágrafo acima por meio de protocolo digital, a ser realizado por meio de plataforma eletrônica. 
(iii) Observado o disposto na Resolução CVM 60, §§1º e 2º do artigo 29, de acordo com o item “(ii)” 
anterior e “(iv)” posterior, os Titulares de CRA deverão anexar na no seguinte link: https://assembleia. 
ten.com.br/316608070/auth, cópia dos seguintes documentos: 1. quando pessoa física, documento de 
identidade; 2. quando pessoa jurídica, cópia de atos societários e documentos que comprovem a 
representação do titular de CRA; 3. se Fundos de Investimento: cópia do último regulamento consolidado do 
fundo e do estatuto ou contrato social do seu administrador, além da documentação societária outorgando 
poderes de representação; e 4. quando for representado por procurador, tão somente a procuração com 
poderes específicos para sua representação na Assembleia, obedecidas as condições legais. (iv) Após o 
horário de início da Assembleia, os Titulares de CRA que tiverem sua presença verificada em conformidade 
com os procedimentos acima detalhados, poderão proferir seu voto na plataforma eletrônica de realização
da Assembleia, verbalmente ou por meio do chat que ficará salvo para fins de apuração de votos, sendo 
permitida a manifestação via instrução de voto a distância.

São Paulo, 11 de abril de 2025

Eco Securitizadora de Direitos Creditórios do Agronegócio S.A.

EQI Investimentos Corretora de Títulos e Valores Mobiliários S.A.
CNPJ nº 47.965.438/0001-78

A Diretoria Reinaldo Dantas - Contador - CRC 1SP 110.330/O-6

Demonstrações Financeiras - Semestre e Exercício Findos em 31 de dezembro de 2024 (Em milhares de reais)

Balanço Patrimonial
Nota 31/12/2024 31/12/2023

Ativo
Circulante 124.399 125.273
Disponibilidade 277 125
Instrumentos financeiros 73.551 83.469
Aplicação interfinanceiras de liquidez 4 7.738 2.260
Títulos e valores mobiliários 5 65.813 81.209
Outros créditos 37.706 38.579
Rendas a receber 6 24.875 18.643
Adiantamentos 7 10.357 18.357
Outros valores 2.474 1.579
Outros ativos 12.865 3.100
Despesas antecipadas 12.865 3.100
Não Circulante 51.312 16.076
Ativos fiscais diferidos 14 18.076 15.827
Imóveis de uso 8 31.128 267
Intangível 8 5.000 –
Depreciações e amortizações acumuladas (2.892) (18)
Total do Ativo 175.711 141.349

Nota 31/12/2024 31/12/2023
Passivo
Instrumentos financeiros 20.166 –
Empréstimos e financiamentos 9 20.166 –
Outras obrigações 10 68.519 50.386
Obrigações estatutárias 44.538 23.153
Impostos correntes a pagar 7.852 4.269
Obrigações diversas 16.129 22.964
Patrimônio líquido 11 87.026 90.963
Capital Social 115.000 115.000
Reserva de Lucros (27.974) (24.037)
Total do Passivo e do Patrimônio Líquido 175.711 141.349

Demonstração do Resultado
31/12/2024 31/12/2023

Nota 2º Semestre Exercício Exercício
Receita de intermediação financeira 40.231 70.771 28.423
Resultado de operações com títulos e
 valores mobiliários 40.231 70.771 28.423
Resultado bruto de intermediação financeira 40.231 70.771 28.423
Outras receitas/despesas operacionais 14.075 9.512 (31.300)
Receitas com prestação de serviços 12 145.431 265.479 83.244
Despesa de pessoal (60.861) (117.494) (60.377)
Despesas operacionais 13 (30.556) (66.550) (29.823)
Despesas administrativas 14 (46.637) (86.841) (34.519)
Despesas tributárias (17.034) (31.128) (10.277)
Outras receitas/despesas operacionais 23.732 46.046 20.452
Resultado operacional 54.306 80.283 (2.877)

–
Resultado antes da tributação sobre
 o lucro e participações 54.306 80.283 (2.877)

–
Imposto de renda e contribuição social (740) 2.103 15.827
Ativo fiscal diferido 15 (594) 2.249 15.827
Provisão para imposto de renda e
 contribuição social (146) (146) –
Participação de empregados no resultado (52.705) (86.323) (33.286)
Lucro líquido 861 (3.937) (20.336)

Demonstração de Resultado Abrangente

31/12/2024 31/12/2023

2º Semestre Exercício Exercício

Lucro líquido do semestre/exercício 861 (3.937) (20.336)
Outros resultados abrangentes do período – – –
Total do resultado abrangente do
 semestre/exercício 861 (3.937) (20.336)

Demonstração das Mutações 
do Patrimônio Líquido Nota

Capital 
Social

Prejuízos 
Acumulados Total

Saldo em 31/12/2022 (não auditado) 1.500 (3.701) (2.201)
Capital integralizado 11 48.500 – 48.500
Aumento de capital a realizar 65.000 65.000
Prejuízo do exercício – (20.336) (20.336)
Saldo em 31/12/2023 115.000 (24.037) 90.963
Prejuízo do exercício – (3.937) (3.937)
Saldo em 31/12/2024 115.000 (27.974) 87.026
Saldo em 30/06/2024 115.000 (28.835) 86.165
Lucro do período 861 861
Saldo em 31/12/2024 11 115.000 (27.974) 87.026

Demonstração dos Fluxos de Caixa 31/12/2024 31/12/2023
Nota 2º Semestre Exercício Exercício

Lucro/(Prejuízo) líquido do período 861 (3.937) (20.336)
Ajuste do lucro líquido 2.810 625 (15.809)
Ativo fiscal diferido 15 594 (2.249) (15.827)
Depreciações 2.216 2.874 18
Resultado ajustado do período 3.671 (3.312) (36.145)
Atividades Operacionais
Adiantamentos 3.625 8.000 (18.287)
Outros créditos e outros valores e bens 4.908 (16.893) (22.392)
Títulos e valores mobiliários (16.927) 15.397 (81.210)
Obrigações estatutárias 13.517 21.385 22.857
Impostos a pagar 1.830 3.584 3.912
Outras Obrigações (6.385) (6.836) 18.980
Caixa (utilizado)/proveniente das
 atividades operacionais 568 24.637 (76.139)
Atividades de investimento
Aquisição de imobilizado e diferido (3.259) (35.861) (267)
Caixa utilizado das atividades de financiamento (3.259) (35.861) (267)
Atividades de financiamento
Empréstimos e financiamentos 9 49 20.166 –
Aumento de capital – – 113.500
Caixa proveniente das atividades de
 financiamento 49 20.166 113.500
Aumento de caixa e equivalentes de caixa 1.029 5.630 949
Saldo de caixa e equivalentes de caixa
 No início do período 6.986 2.385 1.436
 No final do período 8.015 8.015 2.385

Notas Explicativas
1. Contexto operacional: A EQI Investimentos Corretora de Títulos e Valores Mobiliá-
rios S.A. (“Corretora”), foi constituída em 15 de setembro de 2022 e recebeu a autori-
zação do Banco Central do Brasil para iniciar suas atividades como uma Corretora “PN 
Light” em 6 de julho de 2023. A Corretora tem sua sede localizada na Avenida Briga-
deiro Faria Lima, 3600, 7º andar, na cidade e estado de São Paulo e tem como objeto 
principal atuar na oferta de serviços e produtos financeiros para seus clientes. Através 
de um contrato tripartite assinado entre o Banco BTG Pactual (BTG), a Corretora e 
seus clientes denominado “BOaaS”, a Corretora contratou os serviços de back-office 
do BTG para execução de algumas atividades importantes da operação, dentre elas 
estão o processo de abertura de conta dos clientes, a liquidação financeira das opera-
ções, custódia e a manutenção e aprimoramento do aplicativo utilizado pelos clientes. 
A Corretora é controlada pela EQI Controle S.A. por meio da EQI Participações S.A. O 
Banco BTG Pactual possui 49,99% da Corretora. No final do exercício de 2024 foi ini-
ciado o processo de compra das empresas subsidiárias, o pedido foi formalizado junto 
aos órgãos competentes e até a data de publicação das demonstrações financeiras 
ainda aguardamos a aprovação do Banco Central. 2. Base de apresentação e elabo-
ração das demonstrações financeiras: As demonstrações financeiras foram elabo-
radas e estão sendo apresentadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no 
Brasil, as quais levam em consideração as disposições contidas na Lei das Socieda-
des por Ações, associadas às normas estabelecidas no Plano de Contas das Institui-
ções do Sistema Financeiro (COSIF) e normatizações do Conselho Monetário Nacional 
(CMN) e do Banco Central do Brasil (BACEN), apresentadas em conformidade com

As Demonstrações Financeiras completas e o Relatório dos Auditores Independentes 

referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2024 estão disponíveis no 

seguinte endereço eletrônico: https://estadaori.estadao.com.br/publicacoes/

a Resolução BCB nº 2/2020. A Administração declara que as divulgações realizadas 
nas demonstrações financeiras evidenciam todas as informações relevantes, utilizadas 
na sua gestão e que as práticas contábeis foram aplicadas de maneira consistente no 
exercício. Em aderência ao processo de convergência às normas internacionais de 
contabilidade, quando aplicável, são adotados pronunciamentos, orientações e inter-
pretações emitidas pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC), homologados 
pelo CMN e pelo BACEN. A Administração avaliou a habilidade da Corretora em 
continuar operando normalmente e está convencida de que a Corretora possui recur-
sos para dar continuidade a seus negócios no futuro. Adicionalmente, a Administração 
não tem o conhecimento de nenhuma incerteza material que possa gerar dúvidas  
significantes sobre a sua capacidade de continuar operando. Portanto, as demonstra-
ções financeiras foram preparadas com base nesse princípio. A Resolução 
CMN nº 4.818/2020 e a Resolução BCB nº 2/2020, estabelecem os critérios gerais e 
os procedimentos para elaboração e divulgação das demonstrações financeiras. 
Em conformidade com a Resolução BCB nº 2/2020, as contas do Balanço Patrimonial

estão apresentadas por ordem de liquidez e exigibilidade, sendo a segregação entre 
circulante e não circulante apresentado em nota explicativa. As demonstrações finan-
ceiras são apresentadas em reais (R$), que é a moeda funcional e de apresentação, 
expressa em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma. A Resolução 
CMN nº 4.966/21 entrou em vigor a partir de 1º de janeiro de 2025 e estabelece novas 
regras contábeis para instrumentos financeiros. Entre os aspectos abordados, estão a 
classificação, mensuração, apuração de perdas esperadas associadas ao risco de cré-
dito e a divulgação de instrumentos financeiros. Não foram identificados impactos sig-
nificativos para a Corretora. A autorização para conclusão das demonstrações finan-

ceiras foi dada pela Administração em 17 de março de 2025. 3. Outras Informações:

i. Resultado não recorrente: A Corretora não incorreu em resultado não recorrente nos 

períodos. ii. Eventos subsequentes: Não ocorreu nenhum evento subsequente relevan-

te após o exercício findo em 31 de dezembro de 2024 até a data de emissão das de-

monstrações financeiras.

Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal Profª. “Judith de Oliveira Garcez”

COMUNICADO DE LICITAÇÃO ABERTA
Ref.: Processo 021/25 - Concorrência Eletrônica 90001/25 - Contratação de serviços de engenharia, com fornecimento de 
materiais, para construção de ponte sobre a Água do Matão na ASS-373 - Estrada Municipal José Jordão Plazo - Assis. 
Encerramento: 09:00 horas do dia 05/05/2025. Íntegra do Edital no Departamento de Licitações, na Avenida Rui Barbosa, 
1066, Assis(SP), e nas páginas http://www.assis.sp.gov.br; http://www.compras.gov.br. Informações: (18) 3322-2574.

Assis (SP), 10 de abril de 2025.
COMUNICADO DE LICITAÇÃO ABERTA

Ref.: Processo 022/25 - Concorrência Eletrônica 90002/25 - Contratação de serviços de engenharia, com fornecimento 
de materiais, para Reforma do Teatro Municipal quanto ao Sistema de Proteção Contra Incêndio. Encerramento: 09:00 
horas do dia 06/05/2025. Íntegra do Edital no Departamento de Licitações, na Avenida Rui Barbosa, 1066, Assis(SP), e 
nas páginas http://www.assis.sp.gov.br; http://www.compras.gov.br. Informações: (18) 3322-2574.
Assis (SP), 10 de abril de 2025.

COMUNICADO DE LICITAÇÃO ABERTA
Ref.: Processo 023/25 - Concorrência Eletrônica 90003/25 - Contratação de serviços de engenharia, com fornecimento 
de materiais, para Construção de Escola de Ensino Fundamental tempo integral no Bairro Nossa Senhora de fátima. 
Encerramento: 09:00 horas do dia 08/05/2025. Íntegra do Edital no Departamento de Licitações, na Avenida Rui Barbosa, 
1066, Assis(SP), e nas páginas http://www.assis.sp.gov.br; http://www.compras.gov.br. Informações: (18) 3322-2574.

Assis (SP), 10 de abril de 2025.
Telma Gonçalves Carneiro Spera de Andrade - Prefeita Municipal

ΥΝΙςΕΡΣΙDΑDΕ DΕ Σ℘Ο ΠΑΥΛΟ − Χαmπυσ �Λυιζ δε Θυειροζ�
ΧΕΝΤΡΟ DΕ ΕΝΕΡΓΙΑ ΝΥΧΛΕΑΡ ΝΑ ΑΓΡΙΧΥΛΤΥΡΑ

ΑςΙΣΟ DΕ ΛΙΧΙΤΑ∩℘Ο Ν≡ 00632599752025 − ΥΑΣΓ − ΥΝΙςΕΡΣΙDΑDΕ DΕ Σ℘Ο ΠΑΥΛΟ
Μοδαλιδαδε: Πρεγο Ελετρνιχο − ωωω.χοmπρασ.γοϖ.βρ. Ν≡ Προχεσσο: 154.00002199/2025−31. Οβϕετο: Αθυισιο δε Εθυιπαmεντοσ 
δε Ινφορm〈τιχα. Τοταλ δε Ιτενσ Λιχιταδοσ: 04 (θυατρο) ιτενσ. ςαλορ τοταλ δα λιχιταο: Σιγιλοσο. Dισπονιβιλιδαδε δο εδιταλ: 17/04/2025. 
Ηορ〈ριο: δασ 08η00 ◊σ 17η00. Ενδερεο: Αϖενιδα Χεντεν〈ριο, ν≡ 303 − Σο Dιmασ − Πιραχιχαβα−ΣΠ. ΧΕΠ: 13.416−000. Λινκ δο ΠΝΧΠ : 
63025530000104−1−001139/2025. Εντρεγα δασ Προποστασ: α παρτιρ δε 17/04/2025 ◊σ 08η00 νο σιτε: ωωω.γοϖ.βρ/χοmπρασ. Αβερτυρα 
δασ Προποστασ: 06/05/2025 ◊σ 08η00, νο σιτε: ωωω.γοϖ.βρ/χοmπρασ. Φοντε: DΟΕΣΠ ε ΠΝΧΠ

 OCTANTE SECURITIZADORA S.A.
CNPJ/MF n° 12.139.922/0001-63 - NIRE n° 35.300.380.517

EDITAL DE SEGUNDA CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA DE TITULARES DOS CERTIFICADOS RECEBÍVEIS DO 
AGRONEGÓCIO DAS 1ª E 2ª SÉRIES DA 16ª (DÉCIMA SEXTA) EMISSÃO DA OCTANTE SECURITIZADORA S.A.
Ficam convocados os senhores Titulares de CRA da 1ª e 2ª Séries da 16ª Emissão de Certificados de Recebíveis do 
Agronegócio da Octante Securitizadora S.A. (“Titulares de CRA”, “Emissão” “CRA” e “Emissora”, 
respectivamente), em consonância com o disposto na Cláusula 12.2 do “Τερmο δε Σεχυριτιζαο δε Χρδιτοσ δασ 1♠ ε 

2♠ Σριεσ δα 16♠ Εmισσο δε Χερτι♠χαδοσ δε Ρεχεβϖεισ δο Αγρονεγ⌠χιο δα Οχταντε Σεχυριτιζαδορα Σ.Α” (“Termo de 
Securitização”), a se reunirem em Assembleia Geral de Titulares de CRA (“AGT”), a ser realizada em segunda 
convocação, com a presença de Titulares de CRA que representem, no mínimo, 30% (trinta por cento) dos CRA em 
Circulação para fins de quórum de instalação, no dia 06 de maio de 2025, às 15:00, de modo exclusivamente 
digital, por meio de videoconferência por meio da plataforma digital Microsoft Teams, na qual o acesso será liberado 
de forma individual após devida habilitação do Titular de CRA, conforme previsto neste edital. A AGT será instalada a 
fim de informar e deliberar sobre o provisionamento de despesas futuras possíveis de serem incorridas no curso da 
Emissão e/ou na recuperação de valores inadimplidos em favor dos Titulares dos CRA, bem como o provisionamento 
futuro e plano de cobrança, conforme as seguintes Ordens do Dia: (i) Em razão do proferimento de sentença arbitral 
parcialmente procedente em favor da Emissora no âmbito do Procedimento Arbitral nº 71/2022/SEC3, reconhecendo 
expressamente o inadimplemento pela Devedora do Contrato de Assessoria e obrigando a Devedora a realizar o 
pagamento da condenação arbitral e do Saldo Devedor dos CRA (“Saldo Devedor Total”) existente na data do 
decretação do Vencimento Antecipado dos CRA, conforme Fatos Relevantes publicado em 14 de julho de 2022 e 07 de 
março de 2025 (“Fatos Relevantes”) e atos ratificados sequencialmente, deliberar sobre o plano de cobrança em face 
da Devedora, incluindo mas não se limitando aos fatos a seguir: (a) Aprovar, ou não, a proposta de negociação 
encaminhada pela Devedora, contemplando o pagamento do Saldo Devedor Total, cujo detalhamento das condições 
da negociação será detalhado no momento da Assembleia. (b) Aprovar eventual contraproposta de pagamento para 
quitação, pela Devedora, do Saldo Devedor Total, para que a Emissora possa seguir com a cobrança, recebimento e 
posterior pagamento aos Titulares dos CRA; (c) Aprovar a eventual contratação do assessor legal Ferro, Castro Neves, 
Daltro & Gomide (“FCDG”) para representação da Emissora, na qualidade de representantes dos Titulares dos CRA, em 
uma possível ação de execução em face da Devedora, caso ocorra o inadimplemento referente a quaisquer valores 
devido aos Titulares dos CRA, cuja proposta será apresentada ais Titulares dos CRA em Assembleia.  (d) Autorizar a 
Emissora e o Agente Fiduciário praticarem todos os atos necessários, bem como celebrarem todos os documentos 
essenciais à efetivação da deliberação. INFORMAÇÕES GERAIS: 1. Em linha com a Resolução CVM n° 60, de 21 de 
março de 2021 (“RESOLUÇÃO CVM 60”), a AGT será realizada de modo exclusivamente digital, por meio de 
videoconferência via plataforma digital Microsoft Teams, cujo o link de acesso será disponibilizado pela Emissora aos 
Titulares de CRA que enviarem os documentos de representação ao endereço eletrônico craschio@octante.com.br, com 
cópia ao juridico@octante.com.br e ao Agente Fiduciário, no endereço eletrônico agentefiduciario@vortx.com.br., 
claims@vortx.com.br; 2. Solicitamos que os documentos de representação sejam enviados em até 2 (dois) dias antes da 
data de realização da AGT, observando o disposto na Resolução CVM 60 e conforme documentação abaixo: a. Quando 
Pessoa Física: Cópia digitalizada do documento de identidade com foto; b. Quando Pessoa Jurídica: (a) último estatuto 
ou contrato social consolidado, devidamente registrado na junta comercial competente; (b) documentos societários 
comprobatórios dos poderes de representação, quando aplicável; e (c) documentos de identidade com foto dos 
representantes legais; c. Quando Fundo de Investimento: (a) último regulamento consolidado; (b) último estatuto ou 
contrato social consolidado devidamente registrado na junta comercial competente, do administrador ou gestor, 
observado a política de voto do fundo e os documentos comprobatórios de poderes em assembleia geral; (c) documentos 
societários comprobatórios dos poderes de representação, quando aplicável; e (d) documentos de identidade com foto 
dos representantes legais; e d. Quando Representado por Procurador: caso quaisquer titulares dos CRA indicado nos 
itens acima venha a ser representado por procurador, além dos documentos indicados anteriormente, deverá ser 
encaminhado a procuração com os poderes específicos de representação na AGT. 3. Os documentos relacionados à 
ordem do dia, bem como as informações acerca do depósito dos documentos comprobatórios de representação e 
demais instruções referentes ao sistema e formato da AGT estão disponíveis nos sites da (https://www.octante.com.br/ri) 
e da CVM (www.cvm.gov.br); e 4. Os termos iniciados em letra maiúscula nesse edital e não definidos expressamente 
possuem o mesmo significado que lhes é atribuído no Termo de Securitização.

Guilherme Antonio Muriano da Silva - Diretor de Securitização
Octante Securitizadora S.A. - Rua Beatriz, 226, São Paulo – SP, CEP. 05.445-040

ΦΥΝDΑ∩℘Ο ΦΑΧΥΛDΑDΕ DΕ ΜΕDΙΧΙΝΑ − ΙΧΕΣΠ
ΧΝΠϑ ν≡ 56.577.059/0006−06

ΧΟΜΠΡΑ ΡΕΓΥΛΑΜΕΝΤΟ ΙΧΕΣΠ/ΦΦΜ 2969/2025 � ΧΟΝΧΟΡΡ⊇ΝΧΙΑ � ΠΡΟΧΕΣΣΟ DΕ ΧΟΜΠΡΑ ΙΧΕΣΠ/ ΦΦΜ ΡΧ Ν≡ 8390/2025 
Α ΦΦΜ/ΙΧΕΣΠ, εντιδαδε φιλαντρ⌠πιχα πριϖαδα σεm φινσ λυχρατιϖοσ, πορ mειο δο Dεπαρταmεντο Χοντρατοσ ε Χοmπρασ, σιτυαδο να Αϖενιδα  
Dρ. Αρναλδο, 251 � Χερθυειρα Χσαρ ,  Σο Παυλο � ΣΠ, τορνα πβλιχα α αβερτυρα δο προχεσσο δε χοmπρα, δο τιπο �ΜΕΝΟΡ ΠΡΕ∩Ο ΣΟΒ 
DΕΜΑΝDΑ� παρα χοντραταο δε εmπρεσα εσπεχιαλιζαδα νο φορνεχιmεντο �ΙΝΤΕΓΡΑDΟΡ ΘΥ⊆ΜΙΧΟ (ΤΕΣΤΕ DΕΣΑΦΙΟ)� χυϕοσ δεταληεσ 
εστο δισπονϖεισ νο σιτε δο ΙΧΕΣΠ (ωωω.ιχεσπ.οργ.βρ), ε θυε σερ〈 ρεγιδο πελο Ρεγυλαmεντο δε Χοmπρασ δα ΦΦΜ.

O ESTADO DE S. PAULO SÁBADO, 12 DE ABRIL DE 2025 ECONOMIA&NEGÓCIOS B3

@ milanleiloes

facebook.com/milanleiloes

(11) 3845-7091
Imóveis Aéronaves NáuticaVeículos Máquinas Peças Sucatas

TUDO NO CARTÃO DE CRÉDITO 12XConsulte Condições

em até

www
INFORMAÇÕES • LANCES •  CADASTRO 

.milanleiloes.com.br IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS
SOBRE O VALOR DO ARREMATE INCORRERÁ A COMISSÃO DE 5% AO LEILOEIRO A SER PAGO PELO ARREMANTE.

RONALDO MILAN LEILOEIRO OFICIAL JUCESP 266
APONTE SEU LEITOR QR CODE E CONFIRA NOSSOS LEILÕES

Tel. Temporário

  DE FROTA E RETOMADOS
DE FINANCIAMENTO

VISITAÇÃO: 04 e 05/09 - DAS 9h ás 17h. PRESENCIAL
E ONLINE

VISITAÇÃO: 14/ e 15/04- DAS 9h ás 17h. 
ROD. RAPOSO TAVARES KM 20 SÃO PAULO-SP

16 / Abril 2025 • Quarta 9:30h. 

200 ςΕ⊆ΧΥΛΟΣ
APROX.

CG 160 TITAN
FLEX 2021/22

15 ΙΜςΕΙΣ 23 /Abril 2025
Quarta 11h. LEILÃO

ONLINE

LANCE MÍNIMO
R$ 206.000,00

LANCE MÍNIMO
R$ 98.000,00

R. Gastão Vidigal, 194
C/  97,34m²  À. Const.

LANCE MÍNIMO
R$ 162.000,00

ESTADOS: PB PE PRBA RN MGSP

R. Independência, 42
C/   79,78m² Á. Priv.

SANTO ANDRÉ - SP
CASA - BAIRRO
JD BELA VISTA

Av. Brasil, s/n, 
C/   126,24m² Á. Const.

GOIÂNIA – GO
CASA - B.
JD. ITAIPU

ÓTIMAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

PRES. PRUDENTE – SP
CASA - BAIRRO
VL. FURQUIM

R. Marechal Hermes, 1.202
C/  352,00m² À. Const.

LANCE MÍNIMO
R$ 758.000,00

JOINVILLE – SC
CASA

BAIRRO GLÓRIA

LANCE MÍNIMO
R$ 521.000,00

LANCE MÍNIMO
R$ 288.000,00

R. Pref. Sebastião Conceição, 
nª 241C/210,00m² À. Const.

LANCE MÍNIMO
R$ 345.000,00

Av. Da Sede, s/n,
C/  173,70m²  Á. Const.

GOIÂNIA - GO
CASA - BAIRRO
JD. BELA VISTA

R. Dos Cravos, 270
C/  367,50m² Á. Const.

MANAUS - AM
CASA - BAIRRO

ALEIXO

ITAGUAÍ - MA
CASA - BAIRRO
DO ENGENHO

Av. Açores, 941
C/ 357,43m² À. Const.

LANCE MÍNIMO
R$  307.000,00

VIAMÃO - RS
CASA - B.
TARUMÁ

R. Ciriaco Jimenez, 336
C/ 105,50m² À. Const.

LANCE MÍNIMO
R$  244.000,00

SÃO PAULO - SP
CASA

PQ NAÇÕES UNIDAS

LANCE MÍNIMO
R$ 94.000,00

R. Rosa Marli de Souza, 574
C/   60,00m² Á. Const.

PRAIA GRANDE – SP
CASA - B.
JD. ALOHA

iX35 GL 2.0
FLEX 2019/20

208 ALLURE 1.2
FLEX 2018/19

LOGAN AUT. 1.0
FLEX 2019/20

YARIS XS
FLEX 2023/24

ΕΞΧΛΥΣΙςΟΣ ΒΑΝΧΟ ΤΟΨΟΤΑ

COROLLA XEi 2.0
FLEX 2023/23

CCROSS XRE
FLEX 2022/23

HILUX SRX 2.8 4X4 
CD DIESEL 2022/22

AGUARDANDO LOTEAMENTO - IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS

VW 25.370 CLM 6X2
3 EIXOS

DIESEL 2010/10

C4 CACTUS FEEL 1.6
FLEX 2022/22

FIORINO HW. 1.4
FLEX 2019/20

FRONTIER SV ATTACK 
2.5 DIESEL 2012/13

1ªPRAÇA:R$  585.051,36
2ªPRAÇA:R$  520.757,81

Av. Adélia F. Ferreira, 161
C/  127,70m² Á. Const.

PIRATININGA – SP
CASA 

JD. SANTO ANTÔNIO

1ª PRAÇA:R$  445.510,76
2ª PRAÇA:R$  212.400,00

R.  Santos Dumont, 09
C/ 82,87m²  Á. Const.

1ªPRAÇA:R$  567.802,98
2ªPRAÇA:R$  458.437,99

Estrada do Lutero, 65
C/ 70,82m²  Á. Const.

1ª PRAÇA:R$  250.000,00
2ª PRAÇA:R$  196.976,63

R. 19 de Novembro, s/n 
C/ 66,75m² Á. Const.

SÃO ROQUE – SP
APARTAMENTO
B. CAMBARÁ

GOIÂNIA - GO
CASA - SETOR

ESTRELA DALVA

COTIA - SP
CASA-B. PAISAGEM RENOIR 

COND. RES. VIVA VIDA

07 ΙΜςΕΙΣ
1ª Praça: 22/04 Terça 
2ª Praça: 25/04 Sexta 15:30h.

LEILÃO
ONLINE

20 ΙΜςΕΙΣ 24 /Abril 2025
Quinta 19h.

LEILÃO
ONLINE

LANCE INICIAL
R$ 232.000,00

LANCE INICIAL
R$ 70.000,00

R. Albatroz, 65
C/ 44,38m²  À. Priv.

LANCE INICIAL
R$ 129.000,00

ESTADOS: PB PE PRBA RN MGSP

R. Da Paz, 32
C/  125,71m² Á. Const.

LONDRINA - PR
CASA - B.

CARNASCIALLI
R.Prof. Danúnzio Benencase,45

C/  132,80m² Á. Const.

PIRACICABA – SP
CASA - B.

DE SANTA TEREZINHA

ÓTIMAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

CAMPINAS – SP
APTO - VL. Pe

MANOEL DE NOBREGA
R. Conde de Agrolongo, 493

C/ 78,00m² À. Const.

LANCE INICIAL
R$ 111.000,00

RIO DE JANEIRO – RJ
APARTAMENTO

B. PENHA

ΦΑΛ⊇ΝΧΙΑ ΣΥΠΕΡ−ΜΑΞ
ΜℑΘΥΙΝΑΣ Ε ΜΑΤΕΡΙΑΙΣ Π/ΜΑΡΧΕΝℑΡΙΑ 

APARELHOS DE AR
CONDIC. ELGIN

RESPINGADEIRA
HARWAR MOD. RA

LEILÃO ONLINE

TÉRMINO: 1ª Praça: 14/ Abril 2025 
Quinta 14h.

TUPIA INVICTA
MOD. DS 14

COMPRESSOR DE AR
SCHULZ MO. CSL

FURADEIRAS DE BANCADA • LIXADEIRAS • RESPINGADEIRAS • ESQUADREJADEIRA • 
COMPRESSORES • TUPIAS • SELADORAS • IMPRESSORAS • MÓVEIS E MUITO MAIS.

SERRA DEWALT
MOD. DWS 715

FURADEIRA DE BANCADA
CMEG MOD. FBH-130I

CAÇAMBA DE
ENTULHOS

FURADEIRA OSCILANTE 
MAQUIMOVEL

02 UNID.

ESQUADREJADEIRA
ARQUEADORA CD  

MODELO CD 4
MONITORES

P/ COMPUTADOR
HIDRANTES
DE PAREDE

02 UNID.

SERES 3 100% ELÉTRICO   2023/23 
LANCE INICIAL: R$ 99.800,00

SERES EC35 100% ELÉTRICO  2023/23 
LANCE INICIAL: R$ 79.000,00

ςΕ⊆ΧΥΛΟΣ 100% ΕΛ⊃ΤΡΙΧΟΣ�∨ΛΤΙΜΑΣ ΥΝΙDΑDΕΣ 

*DIREÇÃO, VIDROS E TRAVAS ELETRICOS - TRANSMISSÃO AUT. - ABS E AR COND.

ÚLTIMAS 02 UNIDs.

04 TRATORES AGRÍCOLAS JOHN DEERE
MODs: 5085E 2017/17 • 6110J 2011/11 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA
CATERPILLAR 320 D2 FM - ANO 2017

PLATAFORMA
ELEVATÓRIA GENI
AWP40 - 12 MTS 

02 UNID.

RANGE ROVER
EVOQUE P240 2.0

GAS. 2017/18

RENEGADE LONG. 
2.0 DIESEL 2020/20

FAÇA SUA PROPOSTA

Rua Dino Santos, s/n,
C/ 9.185,48m² Á. Terr.

CRUZ ALTA - RS
CASA - BAIRRO

PEDRO BONINI II

MR-5, s/n, (Lt 18-A  Qd 08)
C/ 126,35m² À. Priv.

PLANALTINA – GO
CASA - SETOR LESTE

R. São Sebastião, 632
C/ 213,70m² À. Const.

CAMPO GRANDE – MS
CASA - VL. TAVEIRÓPOLIS

SÃO GONÇALO – RJ
CASA - PQ. ELDORADO

FAÇA SUA PROPOSTA FAÇA SUA PROPOSTA FAÇA SUA PROPOSTA

ΙΜςΕΙΣ ΣΕΜ ΛΑΝΧΕ ΙΝΙΧΙΑΛ

R. Exp. Geraldo R Souza, 121
C/ 147,39m² À. Const.

24 ΙΜςΕΙΣ 16 /Abril 2025
Quarta 11h. LEILÃO

ONLINEESTADOS: PB PE PRBA RN MGSPÓTIMAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

1ª PRAÇA:R$  4.173.668,85
2ª PRAÇA:R$  1.756.800,00

R. Bahia,88 
Ed.Paulo Silveira

C/ 265,36m² Á. Priv.

SÃO PAULO - SP
APARTAMENTO

B. HIGIENÓPOLIS

1ª PRAÇA:R$  2.442.000,00
2ª PRAÇA:R$  2.826.221,54

Ed. Saint Michel
Al. Dos Guaramomis, 739

C/ 200,30m² Á. Priv.

SÃO PAULO - SP
APARTAMENTO

B. INDIANÓPOLIS

09 ΙΜςΕΙΣ 1ª Praça: 05/05 - Seg. 
2ª Praça: 07/05 - Quarta-15h.

LEILÃO
ONLINE

VOLVO VM 330 6X2R 
3 EIXOS

DIESEL 2020/21

APROX. 12 UNID.

B14 CLASSIFICADOS SÁBADO, 12 DE ABRIL DE 2025 O ESTADO DE S. PAULO


